PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2013  № 1758-адм
Об ограничении движения транспорта по маршруту     бега   факелоносцев     и   следования кортежа Эстафеты Олимпийского огня в городе Смоленске 12 октября       2013 года
В целях обеспечения безопасности дорожного движения в день прохождения Эстафеты Олимпийского огня, посвященной открытию Олимпийских игр 2014 года в городе Сочи, в соответствии с федеральными законами от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Ограничить движение транспорта 12 октября 2013 года по маршруту бега факелоносцев и следования кортежа Эстафеты Олимпийского огня в городе Смоленске:

- с 15.10 до 16.14 на участке дороги по улице Кутузова (от памятника «Танк» до светофора перед поворотом на улицу Фрунзе);
- с 16.16 до 16.26 на участке дороги по улице Фрунзе (от конца дома №42 до поворота на улицу Беляева);

- с 16.28 до 16.40 на участке дороги по улице Беляева (от начала эстакады до Крепостной стены);

- с 16.43 до 16.55 на участке дороги по улице Большая Краснофлотская (от «Ингосстраха» до поворота на улицу Большая Советская);

- с 17.10 до 17.17 на участке дороги по улице Большая Советская (от памятника Кутузову до домов №10, 13, арка);

- с 17.19 до 17.21 на участке дороги по улице Ленина (от конца дома №13, арка, до начала филармонии);
- с 17.21 до 17.23 на участке дороги по улице Маяковского (от начала филармонии до поворота на улицу Коммунистическую);

- с 17.25 до 17.27 на участке дороги по улице Коммунистической (от поворота на улицу Большая Советская до начала подземного перехода);
- с 17.27 до 17.29 на участке дороги по улице Большая Советская (от начала подземного перехода до магазина «Магнит»);

- с 17.29 до 17.42 на участке дороги по проспекту Гагарина (от магазина «Магнит» до «Шиномонтажа»);

- с 17.44 до 17.54 на участке дороги по улице Маршала Конева (от здания УФМС до дома № 30 по улице Крупской);
- с 17.56 до 17.58 на участке дороги по улице Крупской (от главного входа Медицинской Академии до середины дома №50 по улице Кирова);

- с 17.58 до 18.04 на участке дороги по улице Кирова (от середины дома № 50 до конца дома № 47);

- с 19.00 до 19.05 на участке дороги по улице Черняховского (от площади перед ФОК до начала дома №8);

- с 19.07 до 19.16 на участке дороги по улице Кирова (от дома №12 до конца дома №34);

- с 19.18 до 19.22 на участке дороги по улице Октябрьской Революции (от конца дома №21 до магазина «Кругозор»);

- с 19.24 до 19.35 на участке дороги по улице Николаева (от дома №8 до конца дома №34);

- с 19.37 до 19.49 на участке дороги по улице Нормандия-Неман (от автобусной остановки «Оптика» до пересечения с улицей Полтавской);

- с 19.51 до 20.03 на участке дороги по улице Нахимова (от начала дома №20 до поворота на улицу Дзержинского, угол гостиницы «Россия»);

- с 20.05 до 20.14 на участке дороги по улице Дзержинского (от зала «Молодость» до улицы Дзержинского, дом №3, поликлиника);

- с 20.16 до 20.18 на участке дороги по улице Большая Советская (от конца подземного перехода до Дворца бракосочетания);

- с 20.18 до 20.20 на участке дороги по улице Глинки (от Дворца бракосочетания до конца дома №6 по улице Коммунистической);
- с 20.20 до 20.22 на участке дороги по улице Коммунистической (от конца дома №6 до поворота на улицу Октябрьской Революции).

2. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Смоленской области      (И.И. Онищенко) установить посты для регулирования движения транспорта во время бега факелоносцев и следования кортежа Эстафеты Олимпийского огня.
3. Комитету по информационной политике Администрации города   Смоленска (Ю.В. Вершовский) довести до сведения населения информацию об ограничении движения транспорта.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям     Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по городскому хозяйству.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев